АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «16» июня 2025 года
	№937

г. Балей

О разработке Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или землях государственная собственность на которые не разграничена на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со ст.39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края от 20.09.2022г. №415 «О некоторых вопросах, связанных с использованием земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных не территории Забайкальского края, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»,      руководствуясь статьей 32 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, администрация  Балейского муниципального округа Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Начать разработку Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или землях государственная собственность на которые не разграничена на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края  (далее – Схема).
2. Отделу имущественных и земельных отношений обеспечить информирование населения Балейского муниципального округа о начале разработки Схемы посредством  размещения соответствующей информации на официальном сайте Балейского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://baleysk.75.ru), а также в общественно-политической газете «Балейская новь».
3. Форму Схемы установить в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
4. Прием предложений осуществлять в соответствии с Порядком подачи физическими лицами предложений о включении мест, предназначенных для размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - некапитальный гараж), либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства в схему размещения указанных объектов на землях или земельных участках,  находящихся в муниципальной собственности, или землях государственная собственность на которые не разграничена на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края от 10.06.2025г. №922, в течение 30 календарных дней со дня размещения настоящего постановления на  официальном сайте Балейского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://baleysk.75.ru).
5. Отделу имущественных и земельных отношений в течение 40 календарных дней  с момента окончания приёма предложений от граждан разработать проект Схемы и направить его на согласование в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Балейского муниципального округа – Стукову Е.Б.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
8. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).
9. После вступления  настоящего постановления в силу разместить его на  официальном сайте Балейского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://baleysk.75.ru).

Глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                             Е.В.Ушаков

Исп.Е.В.Болдырева

Приложение к
Постановлению администрации
Балейского муниципального округа
 Забайкальского края
 от 16.06.2025 года № 937

СХЕМА
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или землях государственная собственность на которые не разграничена на территории Балейского муниципального округа Забайкальского края (текстовая часть)

	№п/п
	Адресное обозначение места расположения объектов с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров (при наличии)
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения объекта
	Номер кадастрового квартала, на территории которого расположен или возможно расположить объект
	Площадь земельного участка или места расположения объекта
	Вид объекта (гараж, являющийся некапитальным сооружением, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов)
	Срок расположения объекта
	Форма собственности на землю или земельный участок, где расположен или возможно расположить объект, а также наименование органа, уполномоченного на предоставление земельных участков
	Графическая часть схемы размещения объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9